
N.º 85

jueves 2 de mayo de 2024

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2024/2063 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

2063
RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2024, del Viceconsejero de Cultura, por la que se hace pública la 

relación de subvenciones concedidas a la creación gráfica.

El día 16 de enero de 2024 se publicó en el BOPV la Orden de 27 de diciembre de 2023, del 
Consejero de Cultura y Política Lingüística, por la que se regula el régimen de concesión de sub-
venciones durante el ejercicio 2024 a la creación gráfica.

Resultando que de conformidad con el artículo 11.1 de la citada orden la Resolución del Vicecon-
sejero de Cultura será publicada en el Boletín Oficial del País Vasco, sin perjuicio de la notificación 
individualizada de la resolución de adjudicación a quienes resulten beneficiarias de las mismas.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según figura en el anexo adjunto, la relación de las subvenciones y 
personas beneficiarias, así como de quienes no han obtenido subvención, de la Orden del Conse-
jero de Cultura y Política Lingüística de 27 de diciembre de 2023.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 16 de abril de 2024.

El Viceconsejero de Cultura,
ANDONI ITURBE AMOREBIETA.



ANEXO

RELACIÓN DE PERSONAS SOLICITANTES A LAS QUE SE LES CONCEDE SUBVENCIÓN PARA LA CREACIÓN 
GRÁFICA

  A) Modalidad: cómics o novelas gráficas.

Expediente Solicitante Acción que recibe la ayuda Subvención 
(euros)

002-IS1-2024 Iñaki Martinez Hernandez Elsa. La huella de Oesterheld 15.000 

004-IS1-2024 Carlos Enrique Varela 
Adalid Toda la sangre sabe a hierro 15.000 

006-IS1-2024 Malen Gainzarain 
Sarasola Ategorrieta 1931 15.000 

009-IS1-2024 Ignacio Gonzalez 
Holgado Medium 15.000 

  B) Modalidad: álbumes o libros ilustrados.

Expediente Solicitante Acción que recibe la ayuda Subvención 
(euros)

002-IS2-2024 June San Sebastian Sein Klera 15.000 

008-IS2-2024 Elena Odriozola 
Belastegui Lecciones de cosas 15.000 

009-IS2-2024 Maite Gurrutxaga 
Otamendi Tapakia 15.000 

RELACIÓN DE PERSONAS SOLICITANTES QUE NO HAN OBTENIDO SUBVENCIÓN PARA LA CREACIÓN GRÁFICA

  A) Modalidad: cómics o novelas gráficas.

Expediente Solicitante Acción Razón

001-IS1-2024 Javier Burgos Arratibel Propongo Aprende 
Jugando Se le da por desistido

003-IS1-2024 Aritz Vieites Ezeizabarrena Kontua eta Zikina No haber conseguido por lo menos 60 
puntos del baremo de valoración

005-IS1-2024 Amaia Ballesteros Lopez Eta horregatik 
borrokan diraugu

No haber conseguido por lo menos 60 
puntos del baremo de valoración

007-IS1-2024 Lur Gonzalez Garcia Bubble DX No haber conseguido por lo menos 60 
puntos del baremo de valoración

008-IS1-2024 Cesar Llaguno Novales Edurne Puntuación inferior a la de quienes han 
obtenido ayuda

010-IS1-2024 Paula Perez Guerrero Chica Vampiro y 
Cabeza Perro

Puntuación inferior a la de quienes han 
obtenido ayuda

011-IS1-2024 Laura Garcia Sanchez Iraganeko mamua No haber conseguido por lo menos 60 
puntos del baremo de valoración

  B) Modalidad: álbumes o libros ilustrados.

Expediente Solicitante Acción Razón

001-IS2-2024 Izaro Lizarraga Galdos Hamar marra No haber conseguido por lo menos 60 
puntos del baremo de valoración

003-IS2-2024 Cristina Saez Morquecho Bele belea No haber conseguido por lo menos 60 
puntos del baremo de valoración

004-IS2-2024 Ana Isabel Gonzalez Lartitegui Martes tarde en el 
estanque

No haber conseguido por lo menos 60 
puntos del baremo de valoración

005-IS2-2024 Leire Urkizu Aldai Matiren negarra Se le da por desistido

006-IS2-2024 Janire Orduna Diaz Mi primer libro de IA Puntuación inferior a la de quienes han 
obtenido ayuda

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 85

jueves 2 de mayo de 2024

2024/2063 (2/3)



Expediente Solicitante Acción Razón

007-IS2-2024 Ainara Azpiazu Aduriz Ostirala da! Puntuación inferior a la de quienes han 
obtenido ayuda

010-IS2-2024 Maite Gurrutxaga Otamendi Kaskailu jokoa Puntuación inferior a la de quienes han 
obtenido ayuda

011-IS2-2024 Julia Bereciartu Montesinos Eskularru Puntuación inferior a la de quienes han 
obtenido ayuda

012-IS2-2024 Ainara Azpiazu Aduriz Bazkalondoa Puntuación inferior a la de quienes han 
obtenido ayuda

013-IS2-2024 Amaya Arrazola Otaduy Simón y Melvin No haber conseguido por lo menos 60 
puntos del baremo de valoración

014-IS2-2024 Isabel Sebastian Fernandez Rumbo No haber conseguido por lo menos 60 
puntos del baremo de valoración

015-IS2-2024 Maria Ortiz Baños Tempo No haber conseguido por lo menos 60 
puntos del baremo de valoración

016-IS2-2024 Maite Rosende Gutierrez Maite dut No haber conseguido por lo menos 60 
puntos del baremo de valoración

017-IS2-2024 Sandra Garayoa Cotera Atxia motxia No haber conseguido por lo menos 60 
puntos del baremo de valoración

018-IS2-2024 Itziar Aranburu Garcia Dudak dakarrena Ha desistido

019-IS2-2024
Maria Ruiz De Gopegui 
Aramburu
Narayan Paz Marticorena

Nara astronauta No haber conseguido por lo menos 60 
puntos del baremo de valoración

020-IS2-2024 Itziar Aranburu Garcia
Jon Ander Garcia Alberro Dudak dakarrena Puntuación inferior a la de quienes han 

obtenido ayuda

021-IS2-2024 Rocio Araya Gutierrez Bajo el asfalto:La 
flor

No haber conseguido por lo menos 60 
puntos del baremo de valoración

022-IS2-2024 Iñaki Landa Fuentes Gardena da Puntuación inferior a la de quienes han 
obtenido ayuda

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 85

jueves 2 de mayo de 2024

2024/2063 (3/3)


